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Informacja

W kasie Urzędu Gminy Pawłosiów dostępny jest 
terminal płatniczy umożliwiający dokonywanie 
płatności z tytułu podatków, opłat za gospodarowanie 
odpadami, za dostarczoną wodę i odprowadzone 
ścieki, opłat skarbowych i innych opłat za pomocą 
kart płatniczych. Wpłacić w kasie przy pomocy karty 
będzie można każdą kwotę – bez limitu minimalnego 
przeprowadzanej transakcji. 

Mamy nadzieję, że przyjmowanie opłat w formie 
bezgotówkowej będzie dla państwa wygodne, 
zaoszczędzi czas, zwiększy bezpieczeństwo transakcji, 
a dla urzędu przełoży się na usprawnienie pracy całej 
instytucji.

Zachęcamy do korzystanie z tej formy płatności.

Pamiętajmy o seniorach

W dobie pandemii grupą najbardziej narażoną są 
seniorzy. Wynika to z ogólnego osłabienia organizmu 
spowodowanego wiekiem oraz często chorobami 
współistniejącymi, charakterystycznymi dla osób 
starszych. Z myślą o niesieniu pomocy takim 
osobom powstał „Solidarnościowy Korpus Wsparcia 
Seniorów”. Jest to program rządowy, który koordynuje 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. W akcję 
zaangażowali się Pełnomocnik Rządu ds. Polityki 
Młodzieżowej i Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem, 
zachęcając kolejne organizacje do włączenia się do tej 
inicjatywy. Program jest adresowany do organizacji 
młodzieżowych, których członkowie występowaliby  
w roli wolontariuszy. W zależności od dostępnego czasu 
pomoc seniorom polegałaby np. na zrobieniu zakupów  
(na koszt seniora), wyprowadzeniu psa, pomoc 
w załatwieniu spraw urzędowych w jego imieniu lub 
zwykłą rozmowę telefoniczną.
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Z życia gminy 

Przedszkolaki z Gminy Pawłosiów aktywnie 
przyłączyły się do konkursu ekologicznego pn.: 
„Zabawka z recyklingu” ogłoszonego przez Lokalną 
Grupę Działania Stowarzyszenie ,,Z Tradycją 
w Nowoczesność”. 

Celem konkursu było między innymi podniesie 
wiedzy przyrodniczej oraz zwiększenie świadomości 
ekologicznej wśród społeczności przedszkolnej na 
temat zagadnień z  zakresu prawidłowej segregacji 
odpadów oraz wtórnego wykorzystania odpadów jako 
tworzywa artystycznego. 

Swoje prace nadesłały oddziały przedszkolne 
z Wierzbnej, Ożańska, Kidałowic i Tywoni.

Tworzenie zabawek z odpadów było ciekawą 
formą edukacji i zabawy. Dzieci wykazały się dużą  
kreatywnością. Z  plastikowych nakrętek, butelek, 
kartonów, sznurków i siatek powstały kolorowe 
samoloty, domek dla lalek, militarne pojazdy oraz 
lokomotywa z wagonikami.    

Mali ekolodzy z Gminy Pawłosiów.
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Z życia gminy

Ankieta w Cieszacinie Wielkim

W dniach od 27 do 30 września 2020 r. mieszkańcy 
Cieszacina Wielkiego mieli możliwość głosowania 
dotyczącego przyszłych planów zagospodarowania  
i przeznaczenia Dworu Terleckich wraz z przyległym 
parkiem. Głosowanie odbyło się poprzez wypełnienie 
ankiety, która zawierała pytanie:

„Czy jest Pan/Pani za sprzedażą (zbyciem) Dworu 
Terleckich w Cieszacinie Wielkim Stowarzyszeniu 
Edukacyjnemu Ziemi Węgrowskiej i Fundacji 
Kultura z Pasją, w celu remontu, zagospodarowania 
i prowadzenia działalności kulturalnej”?

Wyniki głosowania przedstawiają się następująco:
1. Liczba mieszkańców sołectwa Cieszacin Wielki 
uprawnionych do głosowania: 731.
2. Liczba mieszkańców, którym wydano ankietę do 
głosowania: 111.
3. Liczba ankiet wyjętych z urny 111, w tym:
- liczba głosów popierających sprzedaż (zbycie) Dworu 
Terleckich: 45,
- liczba głosów przeciw sprzedaży (zbyciu) Dworu 
Terleckich: 66.

W 2020 r. zostały zrealizowane następujące zakupy 
zgłaszane we wnioskach mieszkańców w ramach 
funduszu sołeckiego:

1.  Dla sołectwa Cieszacin Wielki zakupiono 
nagłośnienie do Centrum Kultury, lodówkę, 
zamontowano rolety materiałowe oraz wykonano 
przesłonięcia altany tanecznej tkaniną plandekową. 
Obiekt został zabezpieczony na okres zimowy, 
a w okresie wiosenno-jesiennym przy niesprzyjających 
warunkach atmosferycznych będzie zapewniał 
komfortowe użytkowanie. 

2.  W Ożańsku dzięki środkom funduszu sołeckiego 
zakupiono wyposażenie zaplecza kuchennego Domu 
Kultury tj. zakupiono taboret gazowy, talerze, dzbanki 
oraz cukiernice.

3.  Sołectwo Maleniska doposażono w obrusy, sprzęt 
do zaplecza kuchennego (talerze, sztućce, kuchnię 
gazową, kuchnię mikrofalową i odkurzacz).

Zakupy z funduszu sołeckiego
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Inwestycje 

Czyste powietrze w Gminie Pawłosiów

W grudniu bieżącego roku zakończy się realizacja 
partnerskiego projektu pn.: ,,Ekologiczne Partnerstwo 
Miasta Jarosławia i Gminy Pawłosiów – realizacja 
planów niskoemisyjnych”, którego celem jest poprawa 
jakości powietrza poprzez obniżenie emisji CO2 
i innych zanieczyszczeń do atmosfery.

Wsparcie z Regionalnego Programu  Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  
mogło być udzielone wyłącznie na montaż kotłów 
spalających biomasę klasy 5 z automatycznym zasypem 
paliwa, lub kotły zgazowujące lub wykorzystujące 
paliwa gazowe. 

Drogi gminne

Poprawa warunków dojazdu do pól uprawnych 
i  terenów leśnych jest bardzo ważnym elementem 
rozwoju trenów wiejskich. 

Na terenie gminy, nowe kotły zostały zainstalowane 
w 97 gospodarstwach domowych, z czego 16 to kotły na 
biomasę, natomiast 81 to kotły gazowe kondensacyjne. 
Ważnym aspektem było również uświadamianie 
lokalnej społeczności o skali zagrożenia wynikającej 
z  użytkowania kotłów bezklasowych tzw. „kopciuchów” 
i edukacja w zakresie skutków dla zdrowia i życia.  

Podjęte przez gminę w 2018 roku działania są jednym 
z kroków w skutecznej walce o czyste powietrze. 

W październiku bieżącego roku Gmina Pawłosiów 
zakończyła realizację inwestycji  pn.: ,,Modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 
Cieszacin Mały, działka o nr ewid.639”. Środki na 
ten cel pozyskane w kwocie 45 998,70 zł, pochodzą 
z  dotacji budżetu województwa stanowiącej dochód 
z  tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej 
w roku 2020.

Za łączną kwotę 57 498,38 zł zostały wykonane 
roboty przygotowawcze, ziemne, podbudowa oraz 
nawierzchnia na odcinku o długości 300 mb. 
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Inwestycje 

,,Strefa aktywności w Gminie Pawłosiów-bezpiecznie i zdrowo”

Plac rowerowy dla dzieci w Pawłosiowie gotowy. 

Dzieci w Gminie Pawłosiów mogą cieszyć się nowym 
placem, tym razem placem rowerowym.

W październiku bieżącego roku zakończyły się prace 
związane z zagospodarowaniu terenu przy drodze 
powiatowej, w centrum wsi, naprzeciw stawu.  

Na asfaltowej nawierzchni został wykonany schemat 
ronda z elementami oznakowania poziomego. 

Z myślą o opiekunach najmłodszych dzieci 
zamontowano ławki, przy których pojawiały się 
elementy małej architektury m.in. donice obsadzone 
lawendą i miskantami.  

Plac rowerowy będzie pełnił funkcję edukacyjno-
rekreacyjną. 

Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w Konkursie ,,Moja Mała Ojczyzna”

Środki z Funduszu Dróg Samorządowych.

Gminie Pawłosiów dwukrotnie udało się pozyskać 
środki z Funduszu na rozwój gminnej infrastruktury 
drogowej. W ramach otrzymanych dotacji wykonano 
przebudowę drogi gminnej nr 111606R przez Szczytną.  

W III kwartale bieżącego roku gmina wystąpiła 
z  wnioskiem o dofinansowanie kolejnej inwestycji 
drogowej tj. przebudowy drogi gminnej nr 111603R 
Jarosław (rondo) Tywonia. Planowany koszt 
przedsięwzięcia to 2 561 203,99 zł. 

Celem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej 

poprzez poszerzenie ciągu jezdnego o zmiennej  
szerokości od 4,5 m do 5 m, wykonanie ciągu pieszego, 
wykonanie zjazdów indywidualnych oraz oznakowania 
poziomego i pionowego. 

Zgodnie z planami Podkarpackiego Urzędu 
Wojewódzkiego w połowie października miała 
zakończyć się ocena merytoryczna wniosków.

Czekamy, mamy nadzieję, na pozytywną dla Gminy 
Pawłosiów informację. 
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Inwestycje 

W listopadzie zakończono pierwszy etap budowy 
oświetlenia drogi powiatowej nr 1725R  oraz drogi 
gminnej nr 114032R w Pawłosiowie. W ramach 
inwestycji wybudowanych zostało 5 słupów 
oświetleniowych, na których zainstalowano 8 punktów 
oświetleniowych z zastosowaniem źródeł światła 
w  technologii LED. Realizacja przedsięwzięcia 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa oraz 
komfortu dla wszystkich uczestników ruchu 

Kolejne środki pozyskane 
z Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich dla Gminy Pawłosiów.

W czerwcu bieżącego roku Gmina Pawłosiów 
złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pn.: 
,,Zagospodarowanie nieużytkowanego poddasza 
w budynku Remizy Strażackiej w Pawłosiowie 
z przeznaczeniem na rozwój ogólnodostępnej 
infrastruktury kulturalnej”.

W ostatnim czasie Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego poinformował o pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku i przyznaniu dofinansowania 
w kwocie 136 089,00 zł na zadanie o łącznej wartości 
225 949,31 zł. 

Rozpoczęcie robót budowlanych planowane jest na 
I kwartał 2021 roku, natomiast termin zakończenia  
realizacji inwestycji na listopad 2021 roku. 
 
Na poddaszu zgodnie z projektem budowlanym 
przewidziano wykonanie prac wykończeniowych oraz 
wyposażenie 2 pomieszczeń integracyjnych. 

Powstałe sale zostaną zaadoptowane dla potrzeb 
kulturalnych. Przewiduje się powstanie w nich 
tematycznych wystaw stałych i czasowych 
poświęconych tradycji pożarnictwa w Gminie 
Pawłosiów oraz przybliżających postać patrona 
strażaków – Św. Floriana.

Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Wierzbna

Realizowane jest przedsięwzięcie pn. Rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Wierzbna. 
W ramach zadania wykonany zostanie odcinek sieci 
kanalizacji sanitarnej o długości 144 mb. Zrealizowanie 
inwestycji pozwoli na przyłączenie do sieci trzech 
budynków mieszkalnych  z możliwością  przyłączenia 
kolejnych. Ze względu na ukształtowanie terenu 
zaprojektowana została przepompownia ścieków. 
Inwestycja przyczyni się do poprawy standardów życia 
mieszkańców, jak również będzie oddziaływała na 
poprawę ochrony środowiska naturalnego. 

Budowa oświetlenia ulicznego 

drogowego jak również ograniczy zużycie energii. 
Zastosowana technologia źródeł światła, ze względu 
na jego projekcję, poprawi również estetykę otoczenia 
po zmierzchu.
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Fundusz alimentacyjny

Przypominamy, że trwa nowy okres świadczeniowy 
2020/2021 w zakresie świadczeń wypłacanych osobom 
uprawnionym do alimentów. Obecnie prawo do 
świadczeń ustala się od miesiąca złożenia wniosku wraz 
z wymaganą dokumentacją, do 30 września następnego 
roku kalendarzowego. Zgodnie z ustawą świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie 
uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia 
albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub w szkole 
wyższej - do ukończenia przez nią 25 roku życia lub 
w  przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

Zgodnie z ustawą świadczenia przysługują w wysokości 
bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie więcej niż 
500 zł na osobę uprawnioną. 

Od października 2020 r. zmianie uległ próg dochodowy 
uprawniający do pobierania świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. Dochód w przeliczeniu na osobę 
w rodzinie nie może przekroczyć 900 zł. W obecnym 
okresie świadczeniowym wprowadzono nową zasadę 
w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego. 
Podobnie jak w przypadku świadczeń rodzinnych 
wprowadzono zasadę „złotówka za złotówkę”. 
Oznacza to, że w przypadku przekroczenia kryterium 
dochodowego o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego przysługującego 
danej osobie uprawnionej, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy 
między kwotą świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę w rodzinie. W przypadku gdy 
wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługującego danej osobie uprawnionej ustalona 
zgodnie z powyższą zasadą będzie niższa niż 100 zł, 
świadczenie to nie przysługuje. 

Osobom, które posiadają tytuły wykonawcze (m.  in. 
wyrok/postanowienie sądu, ugoda) a egzekucja 
alimentów jest bezskuteczna, przypominamy 

o  możliwości składania wniosków o ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Jednocześnie przypominamy wszystkim 
świadczeniobiorcom, że w przypadku wystąpienia 
zmian mających wpływ na prawo do świadczeń 
z  funduszu alimentacyjnego, w szczególności zmiany 
liczby członków rodziny, uzyskania lub utraty dochodu, 
osoba uprawniona albo jej przedstawiciel ustawowy 
są obowiązani niezwłocznie powiadomić o tym organ 
wypłacający świadczenia. 

Na dzień 30-11-2020 r. do tutejszego ośrodka wpłynęło 
27 wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. Świadczenia zostały przyznane 
36 osobom uprawnionym do alimentów. Wszelkich 
informacji można uzyskać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie telefonicznie  
16 622 03 88.

Program rodzina 500+

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, iż zgodnie z nowelizacją ustawy o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, wydłużono obecny 
okres świadczeniowy. Zasiłki wychowawcze przyznane 
na podstawie informacji przysługują do 31 maja 2021 
r. Następny okres świadczeniowy trwa od 1 czerwca 
2021 r. do 31 maja roku następnego.

Wnioski o 500 plus będzie można składać nie od lipca, 
jak dotychczas, ale już w lutym 2021 roku! Od 1 lutego 
2021 będzie możliwość składania wniosków o wsparcie 
Rodzina 500 plus drogą elektroniczną, czyli za pomocą 
bankowości elektronicznej, platformy ePUAP i emp@tia.

GOPS
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GOPS

Realizacja programu DOBRY START

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
realizuje również świadczenia Dobry Start (300,00 zł 
jednorazowa wypłata - wyprawka szkolna). 
Informujemy, że z dniem 30 listopada 2020 r. minął 
termin składania wniosków dotyczących wyprawki 
szkolnej na rok szkolny 2020/2021. 

Uchronić przez wychłodzeniem!

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców o szczególne 
zwrócenie uwagi w okresie zimowym na osoby samotne 
lub wymagające pomocy.

Zima to szczególnie trudny okres dla osób starszych 
i pozbawionych opieki. Nie bądźmy obojętni na ich los 
i informujmy odpowiednie służby. Policjanci czy też 
pracownicy socjalni z całą pewnością po otrzymaniu 
takiego zgłoszenia zainteresują się losem tej osoby i 
udzielą jej niezbędnej pomocy. 

Prosimy o przekazywanie informacji do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie tel. 16 
622 03 63 lub 16 620 03 62, Komendy Powiatowej 
Policji w Jarosławiu tel. alarmowy 997, gdzie można 
zgłaszać potrzebę udzielenia pomocy osobie zagrożonej 
z powodu złych warunków atmosferycznych. 

Nie bądźmy obojętni na los osób samotnych zimą!

W okresie od 1 lipca do 30 listopada br. rodzice/
wnioskodawcy ubiegający się o szkolną wyprawkę 
złożyli łącznie 740 wniosków. W tym okresie wypłacono 
świadczenia w łącznej wysokości 318 000 zł dla 1060 
dzieci. Wnioski złożone po 30 listopada pozostaną bez 
rozpatrzenia.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do 
świadczeń wychowawczych oraz świadczenia Dobry 
Start  można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie pod numerem telefonu 
16 622 03 64 w godzinach od 7.00 do 15.00.

Świadczenia rodzinne –  
okres zasiłkowy 2020/2021

Informujemy, że od dnia 2020-11-01 rozpoczął się 
nowy okres zasiłkowy przyznawania i wypłacania 
świadczeń rodzinnych. Nowy okres zasiłkowy trwa do 
2021-10-31.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń 
rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających 
w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby 
uczącej się stanowiący podstawę do ubiegania się 
o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2020/2021 
podstawę stanowi dochód za 2019 rok, chyba że w roku 
2019 lub po roku następnym nastąpiła jakaś zmiana 
w jego wysokości, związana z uzyskaniem lub utratą 
dochodu, wówczas ustalenie uprawnienia do świadczeń 
rodzinnych następuje po uwzględnieniu zaistniałych 
zmian.

Jednocześnie informujemy, że Prezes Głównego 
Urzędu Statystycznego ogłosił, że przeciętny dochód 

Od 1 kwietnia 2021 roku pojawi się zaś możliwość 
złożenia wniosku o 500 plus drogą tradycyjną, czyli 
w gminie, w której mieszkamy.

Nadal przypominamy o konieczności niezwłocznego 
informowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie o zmianach mających wpływ na prawo 
do świadczenia wychowawczego tj. m. in. o zmianie 
miejsca zamieszkania a przede wszystkim o podjęciu 
pracy poza granicami kraju, celem uniknięcia świadczeń 
nienależnie pobranych, których zwrot następuje wraz 
z odsetkami.
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Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w  Pawłosiowie w zakładce „Druki do pobrania’. 
Pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą 
w wypełnianiu druków. Informacje na temat świadczeń 
rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów udzielane 
są także telefonicznie – 16 622 03 88.

Do dnia 30 listopada 2020 r. do tutejszego ośrodka 
wpłynęło ogółem 525 wniosków dotyczących ustalenia 
prawa do świadczeń rodzinnych, w tym 320 wniosków 
o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków 
do zasiłku rodzinnego, 78 wniosków o ustalenie prawa 
do zasiłku pielęgnacyjnego, 19 wniosków o ustalenie 
prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 31 wniosków 
o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
54 wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej 
zapomogi  z tytułu urodzenia się dziecka, 22 wnioski 
o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego 
oraz 1 wniosek o  ustalenie prawa do jednorazowego 
świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, u którego 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub 
w czasie porodu. 

Wszystkie kompletne wnioski złożone na nowy 
okres zasiłkowy 2020/2021 zostały rozpatrzone 
i zakończone decyzją, a świadczenia rodzinne należne 
za miesiąc listopad 2020 r. wypłacono do dnia 
30 listopada 2020 r. 

z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych 
z 1 ha przeliczeniowego wynosił w 2019 r. 3 244,00 zł. 
Zatem w obecnym okresie zasiłkowym 2020/2021 
miesięczny dochód z gospodarstwa rolnego wynosi 
270,33 zł (3 244,00 zł : 12 miesięcy).

W obecnym okresie zasiłkowym nie uległo zmianie 
kryterium dochodowe. Zasiłek rodzinny wraz 
z  dodatkami przysługuje, jeżeli dochód rodziny 
w  przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej 
się nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku 
gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem 
o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności – 764,00 zł na osobę.

Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie tracą 
szansy na prawo do zasiłku rodzinnego z dodatkami. 
Dzięki zastosowaniu zasady „złotówka za złotówkę” ich 
świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem 
dochodów rodziny. Za każde przekroczenie progu 
o  1,00   zł, łączna kwota świadczeń przysługujących 
rodzinie będzie pomniejszana o 1,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia 
rodzinne w poprzednim okresie zasiłkowym, którzy 
do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych, a także tym, którzy do tej 
pory nie pobierali żadnych świadczeń przypominamy, 
że mogą jeszcze złożyć wnioski wraz z wymaganą 
dokumentacją w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie. Prawo do świadczeń rodzinnych będzie 
ustalane począwszy od miesiąca w  którym wpłynie 
wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, 
do końca okresu zasiłkowego. W przypadku gdy osoba 
ubiegająca się o świadczenia rodzinne, w tym specjalny 
zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży 
wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie 
od dnia 1  listopada do dnia 31 grudnia danego roku, 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, w tym 
specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz wypłata 
przysługujących świadczeń następuje do ostatniego 
dnia lutego następnego roku.

Druki wniosków można pobrać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie w godzinach pracy 

Świadczenie pielęgnacyjne –  
nowa wysokość świadczenia

Świadczenie pielęgnacyjne jest jednym ze świadczeń 
opiekuńczych, przyznawanym – niezależnie od dochodów 
– przede wszystkim rodzicom, którzy rezygnują lub nie 
podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
by opiekować się niepełnosprawnym dzieckiem (jeżeli 
niepełnosprawność dziecka powstała nie później niż do 
ukończenia 18. roku życia lub w trakcie nauki w szkole 
lub w szkole wyższej – do ukończenia 25. roku życia). 
Obecnie wysokość tego świadczenia wynosi 1 830,00 zł 
miesięcznie. 
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GOPS

Przypomnienie

W związku z coraz większą liczbą odnotowanych 
spraw, w  których nie są na bieżąco zgłaszane zmiany 
jakie zachodzą w sytuacji dochodowej rodziny, prosimy 
o  bezwzględne, terminowe zgłaszanie wszystkich 
istotnych zmian, które mogą mieć wpływ na prawo 
do świadczeń i dalszą realizację wypłat świadczeń 
rodzinnych. 
Dotyczy to w szczególności zmian związanych z:

uzyskaniem dochodu w trakcie okresu 

świadczeniowego lub zasiłkowego, spowodowanych 
np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, 
uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, 
uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub 
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 
świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury 
lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, 
rozpoczęciem pozarolniczej działalności 
gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania 
po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a 
ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku 
chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub 
zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem 
świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku 
macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach 
o  bezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem 
stypendium doktoranckiego określonego w art. 
200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym;
zaprzestaniem uczęszczania do szkoły 
ponadgimnazjalnej przez dziecko po ukończeniu 
18 roku życia;
wyjazdu członka rodziny poza granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, u osób zajmujących 
się realizacją świadczeń rodzinnych.

Niepoinformowanie organu właściwego prowadzącego 
postępowanie w sprawie świadczeń rodzinnych tj. 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, 
o powyższych zmianach, może skutkować powstaniem 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, a co 
za tym idzie koniecznością ich zwrotu. Nienależnie 
pobrane świadczenia rodzinne podlegają zwrotowi wraz 
z odsetkami ustawowymi za opóźnienie. Natomiast 
w  przypadku braku spłaty należności, nienależnie 
pobrane świadczenia rodzinne wraz z odsetkami 
ustawowymi za opóźnienie podlegają egzekucji 
w  trybie przepisów o  postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji.

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego podlega 
corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia danego roku. 
Polega ona na zwiększeniu wysokości świadczenia 
o wskaźnik waloryzacji, jakim jest wzrost minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. Otrzymaną kwotę zaokrągla 
się następnie do pełnych zł w górę. Zatem od 1 stycznia 
2021 r. po raz kolejny wzrośnie wysokość świadczenia 
pielęgnacyjnego, jest ono bowiem powiązane 
z  wysokością minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
W związku z tym, iż wynagrodzenie minimalne wzrasta, 
wzrasta również świadczenie dla osób opiekujących 
się niepełnosprawnymi dziećmi. Od 1 stycznia 2021 r. 
wysokość świadczenia pielęgnacyjnego będzie wynosić 
1 971,00 zł miesięcznie.

Decyzje w sprawie ustalenia prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego, w części dotyczącej wysokości 
świadczenia pielęgnacyjnego od 1 stycznia 2021 r. 
będą zmieniane z urzędu, zgodnie z przepisami ustawy 
o  świadczeniach rodzinnych – nie będzie konieczności 
składania nowych wniosków. 
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„Mała Książka – Wielki Człowiek”

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie oraz 
Filia w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbnej kolejny raz 
realizuje projekt „Mała Książka – Wielki Człowiek”. 
W  projekcie mogą brać udział dzieci w wieku 
przedszkolnym, z  roczników 2014-2017, które są 

Kultura

Święto Niepodległości

W roku 2020 przypadała 102 rocznica odzyskania 
przez Polskę niepodległości. W Gminie Pawłosiów 
Święto Niepodległości obchodzono dotychczas bardzo 

czytelnikami i brały już w nim udział, jak i te, które 
do biblioteki się zapiszą. Podczas pierwszej wizyty 
dzieci, które dotychczas nie uczestniczyły w projekcie 
otrzymają Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego 
Czytelnika. Osoba, która kolejny raz uczestniczy 
w  projekcie otrzyma Kartę Małego Czytelnika. Gdy 
karta wypełni się dziesięcioma naklejkami, każdy 
czytelnik zostanie  nagrodzony imiennym dyplomem 
i  otrzyma niespodziankę. Serdecznie pozdrawiamy 
i zapraszamy do biblioteki.

uroczyście. Corocznie w organizację tego wydarzenia 
angażowały się placówki oświatowe oraz Ochotnicze 
Straże Pożarne. W tym roku nie było to możliwe w tak 
dużym stopniu, ze względu na pandemię i związane 
z tym ograniczenia. Władze gminy zadbały jednak, aby 
tego dnia otoczyć szczególną pamięcią tych, którzy za 
naszą wolność oddali swoje życie.

W hołdzie bohaterom poległym w walce za naszą 
Ojczyznę, delegacja Urzędu Gminy Pawłosiów na 
czele z Wójtem Mariuszem Reń oraz przedstawicielami 
OSP, odwiedzili miejsca pamięci znajdujące się na 
terenie gminy, złożyli kwiaty i zapalili znicze.
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Dotacje dla jednostek OSP

W ramach dotacji z WFOŚiGW oraz dofinansowania 
z budżetu Gminy Pawłosiów na zadanie pt. „Doposażenie 
Ochotniczych Straży Pożarnych celem zwiększenia 
potencjału technicznego poprzez zakup nowego sprzętu 
i wyposażenia umożliwiającego skuteczne działania na 
wypadek klęsk żywiołowych oraz poważnych awarii”, 
jednostki straży pożarnej z Pawłosiowa i Kidałowic 
zakupiły po 6 kompletów ubrań ochronnych.

Ćwiczenia ratownicze pk.  
”Łańcut 2020”

29 września br. na terenie powiatu łańcuckiego 
zostały zorganizowane i przeprowadzone Ćwiczenia 
Wojewódzkie w zakresie doskonalenia organizacji 
działań ratowniczych jednostek Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego oraz służb i podmiotów 
ratowniczych współdziałających z systemem pod 
kryptonimem „ŁAŃCUT 2020”.  

W ćwiczeniach brała udział jednostka OSP KSRG 
z Pawłosiowa.

OSP






